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 نام آزمایش و مدل دستگاه:

 -گشتاور نیرو مدل زمینی بررسی آزمایش 

 ss999594مدل 

Torque Experiemnt 

 مشخصات فنی :

سنج گاه اهرم، اهرم، شیبسنج ، تکیهی شیبدارندهقاب گشتاور نیرو، نگه

نیوتون، کفه  9شکل، نیروسنج  Sی نیروسنج، قلاب دارندهی نگه، میله

ی پنجاه گرمی عدد(، وزنه 2ی صد گرمی )ی وزنه، وزنهیهی بزرگ، پاوزنه

 عدد( 2ی ده گرمی )عدد(، وزنه 1ی بیست گرمی )عدد(، وزنه 1)

 

 راهنمای کاربری:

 

 آزمایش: تئوری

به یک ذره واقع در  Fی توجیه کرد. اگر نیرو« گشتاور»توان با ای را میکند، شتاب زاویهطور که شتاب اجسام را چیزی به نام نیرو توجیه میهمان

 Oوارد به این ذره نسبت به مبدأ  مشخص شود، گشتاور  rدر یک دستگاه مرجع با بردار  Oوارد شود و موقعیت این ذره نسبت به مبدأ  Pی نقطه

 شود:صورت زیر تعریف میبه

 

 شود.ی دست راست برای ضرب خارجی دو بردار حاصل میجهت آن از قاعدهشود وتشکیل می Fو  rای است که از یعنی، بردار گشتاور عمود بر صفحه

ی تنها به بزرگی و جهت نیرو بستگی دارد، که به نقطهاست. گشتاور ایجادشده توسط یک نیرو نه گشتاور کمیتی برداری است و دارای بعد 

 آید:ی زیر به دست میطور بدیهی از رابطه. بزرگی گشتاور، بهنیز وابسته است rوارد شدن نیرو نسبت به مبدأ، یعنی بردار 

 

که باید برآیند تمام نیروهای وارد بر آن صفر شود، برآیند تمام گشتاورهای وارد بر آن نیز باید صفر شود. در این برای تعادل یک جسم، علاوه بر این

 گیرد.آزمایش صفر شدن مجموع گشتاورها موردبررسی قرار می

 آزمایش: روش
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ای تنظیم کنید گونهداشتن اهرم است. پیچ را بازکنید، محل اهرم را بهگاه اهرم، دارای یک پیچ کائوچویی برای نگهابتدا محل اهرم را تنظیم کنید. تکیه

 توان نوشت.از ده سانتیمتر میهای آن دقیقاً زیر پیچ بیفتد و پیچ را محکم کنید. در این شرایط، تمام فواصل را برحسب ضرایبی که یکی از سوراخ

ی نیروسنج، محل نیروسنج را تنظیم کنید. پیچ پشتی برای تنظیم ارتفاع و پیچ جلویی برای تنظیم محل دارندههای بست نگهحال با استفاده از پیچ

ن پیچ ناگهان سقوط نکند. بعد از تنظیم محل ی نیروسنج را با دست بگیرید تا با باز شددارندهی نگهعرضی نیروسنج است. هنگام تنظیم ارتفاع میله

 های اهرم را از قلاب آن بیاویزید. تا اینجا، اهرم معلق شده است.نیروسنج، یکی از نخ

 دلخواه از کفه بیاویزید.های آزمایش را بهتوانید هر تعداد از وزنههای اهرم بیاویزید. میی وزنه را توزین کنید و از یکی از نخکفه

سنج را ی شیبدارندهها را تغییر دهید. با باز کردن پیچ کائوچویی روی بست که نگهها(، لازم نیست ارتفاع آویزگاه آنها )نقالهسنجتفاده از شیببرای اس

ید محل آن را عوض توانسنج را تغییر دهید و با باز کردن پیچ برنجی، میی شیبی میلهتوانید زاویه( می5ثابت کرده است، )پیچ سمت چپ در تصویر 

کنید، مرکز آن را روی محل تقاطع اهرم با نخی که به سنج نگاه میطور عمودی به شیبای تنظیم کنید که وقتی بهگونهسنج را بهکنید. محل شیب

سنج دن نقاط کور شیبهای بیشتر صرفاً برای پوشش داسنجسنج دارد، شیبکه دستگاه شما بیش از یک شیبنیروسنج متصل است ببینید. درصورتی

 اول هستند.

 

 1 تصویر

ی نخ متصل به نیروسنج را با خط فرضی عمود بر اهرم اندازه ی اهرم را با امتداد قائم، و زاویهتوانید زاویهاید، میسنج را تنظیم کردهحال که شیب

ی خط عمود اید، زاویهکه بیش از یک نیروسنج به اهرم متصل کردهپذیر خواهند بود. درصورتیامکانبگیرید. با داشتن همین دو زاویه، تمام محاسبات 

 ها هم باید اندازه بگیرید.بر اهرم را با نخ متصل به سایر نیروسنج

 محاسبات:
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ی اول را شوند. برای سادگی، نام دستهیکنند اهرم را بالا بکشند و چند گشتاور در خلاف این جهت به اهرم وارد ماکنون چند گشتاور تلاش می

 گذاریم. همچنین، ی دوم را گشتاورهای پایین میگشتاورهای بالا و نام دسته

  جرم اهرم راlm، 

  شتاب جاذبه راg، 

  طول خارج از کادر اهرم راl، 

  نیروی کشش نیروسنج راF، 

 های روی آن را ی وزنه و وزنهمجموع جرم کفهwm، 

 گاه را ل نخ مربوط به نیروسنج از تکیهی محل اتصافاصله ، 

 گاه را ها از تکیهی محل اتصال نخ مربوط به وزنهفاصله، 

 و ی میله را با راستای قائم زاویه 

 ی نخ متصل به نیروسنج را با خط فرضی عمود بر اهرم زاویه 

 نامیم.می

 اند از:بالا عبارتگشتاورهای 

 متر است( 1.9که طول اهرم گشتاور حاصل از وزن بازوی خارج از کادر اهرم )با توجه به این 

 
 )گشتاور حاصل از کشش نیروسنج )ها 

 

 اند از:گشتاورهای پایین عبارت

 گشتاور حاصل از وزن بازوی داخل کادر اهرم 

 
 آنهای روی ی وزنه و وزنهگشتاور حاصل از وزن کفه 

 

 مجموع گشتاورهای بالا باید با مجموع گشتاورهای پایین برابر باشد تا دستگاه تعادل داشته باشد.
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 شرایط محیطی لازم برای نصب و راه اندازی:

 درجه سانتی گراد 55تا  0محدوده دمایی بین 

 درصد 55تا90محدوده رطوبتی قابل تحمل برای دستگاه 

 شدید قرارنگیرد. دستگاه در معرض تغییرات دمایی

 

 گارانتی و خدمات پس از فروش :

سال گارانتی تعویض قطعات 3بارثاوا دارای  سامان سرای بین المللمحصولات تولیدی شرکت  کلیه

هیچ عامل محیطی و انسانی تولیدات شرکت را از شمول  .سال خدمات پس از فروش می باشد.90و 

بارثاوا خریداری  سامان سرای بین المللنها از شرکت تجهیزاتی که ت.گارانتی و خدمات خارج نمیکند

سال خدمات پس از 2شده و تولید خود این شرکت نمی باشد نیز دارای یک سال گارانتی تعویض و 

کاربرد وعملکردمحصولات فروخته شده، توسط  و آموزش نحوه اندازی و راه نصب.فروش می باشد

 .ورت میگیرددانشگاه ص کارشناسان شرکت در محل آزمایشگاه


